..

Poder Legislativo Municipal
Plenário das Delibera ões

Protocolo

N.º023, Liv. 25, Fls.

às 16:45hs.

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

Em 01/02/2016.

D Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do
Legislativo
O Projeto de Resolução
D Requerimento
O Indicação
X Moção de PESAR
D Emenda

Nº.003/2016

Autor: Vereador AILTON ALVES TEIXEIRA-PSD (Biroska)

Senhor Presidente:

Apresento à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE PESAR, aos familiares do Sr. JOSÉ
CLAUDINO DA SILVA, em razão do seu falecimento ocorrido no dia 17 de janeiro de
2016.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., 01 de
fevereiro de 2016.

:VES TEIXEIRA
(BIROSKA)

Vereador-PSD
Presidente da Comissão de Economia e Finanças

AP,ROVADO POR UNANIMIDADE
Em sessão de O 1 FEV. 2016

~~

..

TUSTIFICATIV A
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Queremos manifestar nossa consternação e sentimentos de
pesar, à familia do Sr. JOSÉ CLAUDINO DA SILVA, em razão do seu
falecimento ocorrido no dia 17 de janeiro de 2016.

O Sr. José Claudino, o popular "Zezão", era natural da cidade
de Goiás Velho-GO, onde nasceu no dia 17/04/1952, filho de Domingos
Claudino da Silva e de dona Bendita Xavier da Silva, pai de um casal e filhos:
Marcos Dias da Silva e Bianca Dias da Silva, sendo pessoa bastante conhecida
em nossa cidade, trabalhou na empresa Viação Xavante como motorista,
depois foi motorista de caminhão na cidade de Mineiros-GO, retomando no
ano de 2014 para esta cidade, residindo na rua 31 de março, n.º 522, bairro
Santo Antonio.

Assim sendo, na condição de representantes do povo barra
garcense, gostaríamos de manifestar através desta Moção, nossas mais
sinceras condolências à família enlutada.

AILTON ESTEIXEIRA
(BIROSKA)

Vereador-PSD
Presidente da Comissão de Economia e Finanças